
 

MIEMBROS DEL COMITÉ DE ÉTICA Y DE PREVENCIÓN DE CONFLICTOS DE INTERÉS 

 

 Miembro Propietario Permanente  Miembro Suplente Permanente 

  Nombre Correo electrónico Teléfono Ext.  Nombre Correo electrónico Teléfono Ext. 

Presidenta del 
Comité 

 Mtra. Alejandra Marquez 
Estrada 

amarquez@colef.mx (664) 631-63-00 2426 
 L.C. Paola Susana Romero 

Tello 
paolar@colef.mx (664) 631-63-00 2420 

 

 Miembro Propietario Temporal  Miembro Suplente Temporal 

  Nombre Correo electrónico Teléfono Ext.  Nombre Correo electrónico Teléfono Ext. 

Nivel Secretario 
General 

 
Dr. Oscar Fernando 
Contreras Montellano 

ocontre@colef.mx (664) 631-63-00 
6206/
6201 

 

    

Nivel Director/a 
General 

 
Dra. Sárah Eva Martínez 
Pellegrini 

sarahm@colef.mx (664) 631-63-00 
6106/
6101 

 
María Eugenia Anguiano 
Téllez 

anguiano@colef.mx (664) 631-63-00 5217 

Nivel Director/a  

 
Dra. María del Rosío Barajas 
Escamilla 

rbarajas@colef.mx (664) 631-63-00 3202 

 
Mtro. José de Jesús Luna 
Brenes 

jluna@colef.mx (664) 631-63-00 2225 

Nivel 
Coordinador/a 

 

Mtra. Érika Moreno Páez publica@colef.mx (664) 631-63-00 1101 

 

Dra. Ruth Gaxiola Aldama rgaxiola@colef.mx (664) 631-63-00 2324 

Operativo 1 

 
Dr. Guillermo Alonso 
Meneses 

gui@colef.mx (664) 631-63-00 3307 

 

Dr. Félix Acosta Díaz acosta@colef.mx (664) 631-63-00 1215 

Operativo 2 

 

Mtra. Flor Arballo Alejandre medios@colef.mx (664) 631-63-00 1411 

 
María Artemisa López 
León 

malopez@colef.mx (868) 813-4559 206 

Operativo 3 

 
Mtra. María Eugenia Aguilar 
Jiménez 

meaguilar@colef.mx (664) 631-63-00 1228 

 
Dra. Nora Leticia Bringas 
Rábago 

nbringas@colef.mx (664) 631-63-00 1306 

 

El formato de denuncia lo podrán encontrar en la liga  https://www.colef.mx/integridad-publica/ 

Para realizar una denuncia puedes enviar el formato de denuncia de manera: 
- Física: con la Presidenta del Comité o con la Secretaria Ejecutiva Alejandra Rodríguez en la oficia 2428 (edificio 2,piso4) 

- Electrónica:  correo electrónico ética@colef.mx  
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ASESORES DEL COMITÉ 
 

Unidad administrativa Nombre Correo electrónico Teléfono Ext. 

Titular del Órgano Interno de 
Control 

Mtro. Rafael García Millán rafaelgmillan@colef.mx (664) 631-63-00 1402 

 

Personas consejeras en la atención de actos de hostigamiento sexual y acoso sexual: 

Sede Nombre Correo electrónico Teléfono Ext. 

Ciudad Juárez Salvador Cruz Sierra scruz@colef.mx (656) 616-8578 6403 
     

Matamoros Teresa Elizabeth Cueva Luna tecueva@colef.mx (868) 813-4559 210 
     

Mexicali  Noreida Beatriz Vega Cruz  nvega@colef.mx  (686) 554-7447   - 

     

Monterrey 
Isabel Cristina Sánchez Rodríguez isanchez@colef.mx (818) 387-5027 6606 

Blanca Delia Vázquez Delgado bvazquez@colef.mx (818) 387-5027 6624 
     

     

Nogales Jorge Alberto Muñan Valencia jmunan@colef.mx (631) 319-3301  - 
     

Piedras Negras Juan Parra Ávila colefpiedrasnegras@colef.mx (878) 782-5728 Directo 
     

Tijuana 

Elizabeth Jean Maier Hirsh emaier@colef.mx (664) 631-6300 3304 

Margarita Valencia Triana mvalencia@colef.mx (664) 631-6300 3312 

Nancy Gabriela Utley García nancy@colef.mx (664) 631-6300 3321 

Lizbeth Jiménez Navarro contab@colef.mx (664) 631-6300 2353 

Adriana López Acle Delgado alacle@colef.mx (664) 631-6300 6303 

 

Personas asesoras en la atención de actos de discriminación: 

Sede Nombre Correo electrónico Teléfono Ext. 

Tijuana Rafael Alarcón Medina ralmed@colef.mx (664) 631-63-00 3402 

Tijuana María Eugenia Anguiano Téllez anguiano@colef.mx (664) 631-63-00 5217 
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